
REPUBLICA DEL ECUADOR ' ” - - . 011 

¡PERINTEÑDENCIA DE COMPANAS .. 

RESOLUCION 4% 10.384 

HUGO LARRPA ROMERO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejerciofo de las atribuciones señaladas por el 
Señor Superintendente de Compañías, ost Resolu- 
ción No. 6083, de 22 de Dictombre de 1.976: 

CONSIDERANDO 

QUE el 28 de Agosto de 1.979, se ha otorgado - 
ente el Notario SEgundo del Cantón Guayaquil Be - 
tor Jexrge Jara Grau, la estritaura pública de 
to de capitll y reforma de sstatutendds la 
Ar ia PREDIOS URBANOS t. A. (P.0.C.A.)* 

QUE el SEñer Gúxuénico López Hizanda, Sexrunta 
de dícha Sosrftedad,ha presentado anatro copias dta 
riales de la misma, solicitando la aprobación de =. 
tales aumento de capital y reforma denestatutos, 

QUE el Departamento de Inspección ds esta Se-- o 
parintendencia de Cempañfas, ha peesentale el Infos 
me No. 79-699$-DIA de 29 de Junto de 1.979, que com- 
prueba la correcta integración del aumento de capi- 
tal, en los términos constantes en la indicada es -. 
exitura; 

QUE consta de la mísma escritura, que se ha da- 
do cumplimiento a los requisitos de ley; 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar: a) el aumento de - 
capital efegtuado por la Com 

pañía Anónima "PREDIOS URBANOS C.A. (P.U.C.A.)” por 
la suma de TRESCIENTOS MIL SUCRES, con el cual su - 
capital socíal será de QUINIENTOS MIL SUCRES, repre 
sentado por quinientas acciones ordinarias y nomi- 
nativas de Un míl sucres cada una; y, b)jla reforma 
de estatutos constantes en la indicada sscritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Sotarlio 21 de 
este Cantón, al margen de la 

matriz de la escritura pública de 28 de de - 
4.218 tome nota de haber sido aprobada mediante ey 

"Resolución y siente razón de su cumplimiento. 
e. 

  
.2 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR o 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARAS » -Q12. 

e HR 

    

" - Megcantíl del. €; : QUERER 
quílo 2) ¿Enscsibo la referida escritura pública o 
ta Te en 1 Regístoo. a mu. caygo acuerdo. 
a los Arts. 158 y 163 de la Ley do Coca Y ARE 
32 del D.S. N2 333, de 22 daa Agosto de 1,9754. y, Ml. 
Cumpla con las. Senés. prescripeienes contenidas. en A 

ms rra rl la Ley de Regístifos * EA Lo e Sa ss 

ARTICULO CUARRO]=- Visión" due “108 Ñ totarios TA y 
"2% de e tenen tazón 

dol contenido de las éscrituras que as mandan a £us- 
<Gxribix. al. s matrices de las adas 
el 25 de Abri de 1 1.3 25.75 da Paseo de “1. se 
de Abril e 5 os 

: 2. - ameno op ms e SERA E 
a 

una sola vez, e 

a | xiólicos de mayor circulación en Gyayaqui. 

-que -seyá. elaboyado por: e..e paspagho y la razón de =- 

    

to de la escritura pública de 28 de Agusto 

      

   

gt 
Ta Suparíntañ =" CONDMIQUESE: - peda y tirnadh » 

QuÍy, a veintisiete de dmai:a de Compañías en Qíis 
Meta e. a1l. ROVOCÍORtos . 

PROVETO y firuó la Resolución que anteveña el - 
señor Doctor Hugo Larrea Romero, INtendenta de 
filas en Guayaquil, a los veintisiete días del mes de . 
Agosto de mil novecientos setenta y nueva.- 10 CERTX- 

 



CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución 

de Lojas 21.495 a 21,407, námore 4.819 del Registro Mercantil y 

arotidá bajo el nímero 14.852 del Repertorio .- yaquil, seis 

  

CERTIVICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en 

la anterior Resolución a fojas 1.920 del Registro Mercantil de 

1.958; 1.224. del mismo Regimbro de 1.930; y, 9.202 de NA, 

gistro de 1.965, al margen de las Anscripcivnes IA 

Guayaquil, cia de Septiémbre de il novecientos sotorita”” y 
Zo 2     

    ve.- El Registrador Mercantil .- l RS 

         
  A A e 

ABOGADO KiSToR E 2 EL 

VA Y NX xs N = 

z a s Sa A N A A O 

o YO 
Yo IA 1 

NA 
; 4 y 
1 A V 

| y X 1


